
 

 

รายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลธารโต 
สมัยสามัญท่ี 3  ครั้งท่ี  1/2563 

เม่ือวันท่ี  20  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2563  เวลา 09.30 น. 
ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตําบลธารโต 

................................................. 
รายชื่อผูมาประชุม 
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สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 5 
สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 5 
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นายดารี  ราแดง สมาชิกสภา อบต. หมูท่ี 3   

 
รายชื่อผูเขารวมประชุม 
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นายฮูเซ็น   กอตา 
นางสาวนลพรรณ  ขวัญซาย 

นายก อบต.ธารโต 
ปลัด อบต.ธารโต 
 

ฮูเซ็น 
นลพรรณ   
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เริ่มประชุมเวลา  09.30  น. 

   เม่ือสมาชิกสภาไดมาพรอมกันในท่ีประชุมแลว  เลขานุการไดตรวจนับองคประชุม ปรากฏวาครบ
องคประชุม  ประธานจึงไดเปดทําการประชุม ตามระเบียบวาระดังนี้ 
ระเบียบวาระท่ี 1     เรื่องท่ีประธานแจงใหทราบ 
ประธาน -  แจงใหทราบเก่ียวกับการปองกันโรคระบาดไวรัสโดโรนา (โควิด 19) ท่ีระบาดอีก   

ในรอบท่ี 2 จึงขอใหสมาชิกสภา อบต. แตละหมูบานชวยกันตรวจสอบดูแล  หาก     
พบเห็นหรือรูขาวชาวบานในหมูบานกลับมาจากตางประเทศใหรีบแจง อบต. อําเภอ 
หรือหนวยงานสาธารณสุขทราบทันที  เพ่ือเขาสูระบบการคัดกรองตามระบบ            
ท่ีสาธารณสุขกําหนดตอไป 
-  แจงเรื่องการเลือกตั้งสภาทองถ่ินและผูบริหารทองถ่ินวา  ขณะนี้คณะรัฐมนตรียังอยู
ระหวางพิจารณากันอยู  คงจะอีกยาวนานกวาจะไดมีการเลือกตั้งสมาชิก อบต. และ
ผูบริหาร อบต. ก็ใหอยูตอไป 

ท่ีประชุม    -  รับทราบ   

ระเบียบวาระท่ี 2    เรื่องรับรองรายงานท่ีประชุมครั้งท่ีแลว(สมัยวิสามัญท่ี 2  ครั้งท่ี 1/2563)     
มติท่ีประชุม            -  มีมติรับรอง  

ระเบียบวาระท่ี 3     เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 
3.1 พิจารณาเห็นชอบรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ       
พ.ศ. 2564   ในวาระท่ี 1  ข้ันรับหลักการ 

ประธาน    -  ขอใหตัวแทนคณะผูบริหารหรือผูบริหารไดชี้แจงการจัดทํารางขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  ในวาระท่ี 1 (ข้ันรับหลักการ) 

ปลัด อบต. -  ไดชี้แจงรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564           
มีรายละเอียดดังนี ้

    การประมาณการรายรับ  รวมท้ังสิ้น  37,494,503.- บาท ประกอบดวย 
-  หมวดภาษีอากร  เปนเงิน  175,000.- บาท 
-  หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต เปนเงิน  190,500.- บาท 
-  หมวดรายไดจากทรัพยสิน  เปนเงิน  100,000.- บาท 
-  หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย เปนเงิน 520,000.- บาท 
-  หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด  เปนเงิน  600.- บาท 
-  หมวดภาษีจัดสรร  เปนเงิน  14,442,000.- บาท 
-  หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป  เปนเงิน  22,066,403.- บาท 
การประมาณการรายจายงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ประมาณรายจายรวมท้ังสิ้น 37,494,503.- บาท แยกรายละเอียดดังนี้ 
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
งานบริหารท่ัวไป   รวม 10,781,744.- บาท 

     -  งบบุคลากร  เปนเงิน 6,729,450.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
-  งบดําเนินงาน  เปนเงิน  2,854,294.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
 

งบลงทุน... 
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-  งบลงทุน  เปนเงิน  1,125,000.- บาท บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
-  งบรายจายอ่ืน  เปนเงิน 10,000.- บาท 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

       งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  รวม 28,380.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  28,380.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานการศึกษา 
งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา  รวม 4,164,200.- บาท 
-  งบบุคลากร  รวม  3,664,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
-  งบดําเนินงาน  รวม  500,200.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม 6,889,998.- บาท 
-  งบดําเนินงาน รวม 3,137,998.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
-  งบลงทุน  รวม  100,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
-  งบเงินอุดหนุน รวม 3,652,000.- บาท(รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
งานการศึกษาไมกําหนดระดับ  รวม 150,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน รวม 150,000.- บาท (ตามเอกสาร) 
แผนงานสาธารณสุข   
งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  รวม 187,500.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  187,500.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
แผนงานสังคมสงเคราะห 
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 100,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  100,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  รวม 2,276,000.- บาท 
-  งบบุคลากร  รวม  1,480,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
-  งบดําเนินงาน  รวม  796,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
งานไฟฟาถนน  รวม  240,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  240,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
งานกําจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฎิกูล  รวม 70,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  70,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
งานบริหารงานคลัง    รวม 2,644,000.- บาท 
-  งบบุคลากร  รวม  2,252,880.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
-  งบดําเนินงาน  รวม 325,120.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
-  งบลงทุน  รวม  66,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งของชุมชน รวม 135,000.-บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  135,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก) 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ  รวม 140,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  140,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
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งานวัฒนธรรมทองถ่ิน  รวม 462,000.-บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  462,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  รวม 40,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  40,000.- บาท (ตามเอกสารท่ีแจก) 
งานกอสรางโครงสรางพ้ืนฐาน  รวม 1,050,000.-บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  500,000.- บาท (ตามเอกสารท่ีแจก) 
-  งบลงทุน  รวม  550,000.-บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานการเกษตร 
งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม  รวม 30,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน  รวม  30,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานการพาณิชย 
งานกิจการประปา  รวม 1,240,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน รวม 1,240,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
งานตลาดสด  รวม  150,000.- บาท 
-  งบดําเนินงาน รวม 150,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร) 
แผนงานงบกลาง 
-  งานงบกลาง  รวม 6,778,681- บาท (รายละเอียดตามเอกสารท่ีแจก)  

ปลัด อบต. -  ขอใหสมาชิกสภา อบต. ไดตรวจสอบดูในรายการคาใชจายตามแผนงานหมวดและ
รายการคาใชจายตางๆวามีความเหมาะสมเปนไปดวยความประหยัดคุมคาหรือไม 
เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ินและครอบคลุมหมวดรายจายแผนงานทุกประเภท  เพ่ือ
ดําเนินการใหบริการสาธารณะอันเกิดประโยชนแกประชาชนหรือไม ใหสมาชิกได
ตรวจสอบทบทวนดู หากมีขอสงสัยหรือเสนอความคิดเห็นเรื่องใดก็ใหสอบถามฝาย
บริหารได กอนท่ีจะมีมติในข้ันรับหลักการในวาระท่ี  1  ตอไป 

ประธาน -  ตามท่ีตัวแทนฝายบริหารไดชี้แจงรางขอบัญญัติมา  สมาชิกทานใดมีขอคิดเห็นหรือ
จะสอบถามอะไรบางหรือไม  ในประเด็นใดขอเชิญครับ 

นายบูหะสัน หมุนนุย -  ส.อบต.หมูท่ี 2  ไดสอบถามเก่ียวกับการจัดซ้ือครุภัณฑคอมพิวเตอรวาทําไมมีหลาย
เครื่อง  ซ่ึงปลัด อบต.ก็ไดชี้แจงใหทราบวาเนื่องจากคอมพิวเตอรท่ีใชในสํานักงานบาง
เครื่องมีอายุการใชงานนานหลายป  ทําใหเกิดความลาชาในการปฏิบัติงาน  และ
จําเปนตองใชในแตละสวน  ซ่ึงมีเจาหนาท่ีตองใชคนละ 1 เครื่องตอคน  เนื่องจากการ
ใชงานแตละงานตางกัน  

 -  ไดสอบถามเก่ียวกับการตั้งงบประมาณจัดซ้ือรถยนตสวนกลางวามีรายละเอียด
คุณลักษณะอยางไรแบบไหน   

ปลัด อบต.    -  ไดชี้แจงวาการจัดตั้งงบประมาณซ้ือรถยนตสวนกลางไดตั้งงบประมาณตามราคา
มาตรฐานครุภัณฑ  รายละเอียดคุณลักษณะก็ตามคําชี้แจงในขอบัญญัติงบประมาณ
รายจายท่ีแจกใหดู คือถาหากตามราคามาตรฐานครุภัณฑซ้ือไมไดจริงๆ จึงคอยจัดซ้ือ
ตามราคาทองตลาด  สําหรับการตั้งงบประมาณรายจายประจําก็ตั้งตามความจําเปน
และเหมาะสมท่ีจะตองใชจริง  เชนเงินเดือน  คาจางประจาํ  

สวนงบรายจาย... 



 

 

-4- 
 

สวนงบรายจายประจําอ่ืนๆ ก็ตั้งโครงการกิจกรรมตามนโยบายของกรมตามแนว
ทางการจัดทํางบประมาณรายจายป 2564  สําหรับในปนี้ทางผูบริหารไมไดตั้ง
งบประมาณคาท่ีดินและสิ่งกอสรางเนื่องจากความจําเปนท่ีไมสามารถหาชางมาคํานวณ
ราคากลางและแบบแปลนได เพราะชาง อบต. ไมมี  จึงตองรอจายขาดเงินสะสมมา
ดําเนินการในสวนโครงการท่ีดินและสิ่งกอสราง  

 

ประธาน     -  ไมทราบสมาชิกทานใดมีเรื่องท่ีจะสอบถามอีกหรือไม  ปรากฏวาไมมี  ประธานจึง  
ขอมติท่ีประชุมวาจะรับหลักการแหงรางขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2564   ในวาระท่ี 1 ข้ันรับหลักการหรือไม  

มติท่ีประชุม  -  มีมติรับหลักการในวาระท่ี 1 ดวยคะแนนเสียงเปนเอกฉันท 
ประธาน -  เม่ือสมาชิกสภาไดรับหลักการแลวตอไปขอใหสมาชิกไดพิจารณามีมติวาจะต้ัง

คณะกรรมการแปรญัตติ จํานวน 3 - 7 คน วาสมควรจะตั้งคณะกรรมการจํานวนก่ีคน  
ขอมติดวย 

มติท่ีประชุม        -  มติคณะกรรมการแปรญัตติ จํานวน 3 คน 
ประธาน    -  ขอใหสมาชิกไดเสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ  จํานวน 3 คนโดยใหมีผูเสนอและ

มีผูรับรองอยางนอยสองคน และใหมีการเลือกทีละคน 
นายประเสรฐิ    -  ส.อบต. หมูท่ี 5  เสนอชื่อนายมานะ  มะนุ  เปนคณะกรรมการแปรญัตติคนท่ี 1   

โดยมีผูรับรองคือ  นายมุกตาร  อาแว กับนายบูหะสัน  หมุนนุย  
ประธาน    -  ขอใหท่ีประชุมไดพิจารณาคัดเลือกดวยครับวาเห็นชอบคัดเลือกนายมานะ  มะนุ  

เปนคณะกรรมการแปรญัตติคนท่ี 1 หรือไม 
มติท่ีประชุม             -  มีมติคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติคนท่ี 1 คือนายมานะ มะนุ  
นายโสภณ แกนเพชร    -  ส.อบต. หมูท่ี 5  เสนอชื่อนายระพินทร  พลับแกว เปนกรรมการคนท่ี 2  โดยมี       

ผูรับรองสองคน คือ นายมะกอรี  ยามา และนายมะยูโซะ  สมาแห 
ประธาน -  ไดขอมติท่ีประชุมคัดเลือกเห็นชอบใหนายระพินทร  พลับแกว  เปนกรรมการ     

แปรญัตติคนท่ี 2 หรือไม  
มติท่ีประชุม             -  มีมติคัดเลือกใหนายระพินทร  พลับแกว เปนกรรมการคนท่ี 2  
นายมุกตาร  อาแว    -  ส.อบต. หมูท่ี 1 เสนอชื่อนายมะกอรี  ยามา  เปนกรรมการคนท่ี 3 โดยมีผูรับรองคือ 

นางศรีสุดา  ดําแกว  และนายประเสริฐ  ธรรมโชต ิ
ประธาน    -  ไดขอมติท่ีประชุมเห็นชอบใหนายมะกอรี  ยามา เปนคณะกรรมการแปรญัตติ       

คนท่ี  3 หรือไม  
มติท่ีประชุม -  มีมติเห็นชอบ 
ประธาน       -  ไมทราบวาสมาชิกทานใด  จะเสนอชื่อสมาชิกทานอ่ืนอีกหรือไม ปรากฏวาไมมีผู

เสนอ ดังนั้น จึงถือวาผูท่ีไดรับการเสนอชื่อจํานวน 3 คน ไดรับคัดเลือก                  เปน
คณะกรรมการแปรญัตติ  

เลขานุการสภา       -  ขอแจงนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติมาประชุมเพ่ือคัดเลือกประธานกรรมการ
และเลขานุการในวันท่ี 20  สิงหาคม   2563   เวลา 14.00 น. ณ หองประชุมสภา 
อบต.ธารโต และสําหรับหวงระยะเวลาการยื่นคําแปรญัตติ  ขอใหสมาชิกไดมีมติ
กําหนดในท่ีประชุมเลยวา  จํานวนก่ีวัน  วันไหนถึงวันไหน 

 
นายมานะ... 



 

 

-5- 
 

นายมานะ  มะนุ        -  ไดเสนอระยะเวลายื่นแปรญัตติ  ตั้งแตวันท่ี 21 - 25 สิงหาคม 2563 ในเวลา
ราชการ  สถานท่ียื่นคําแปรญัตติ  หองประชุมสภา อบต.ธารโต 

มติท่ีประชุม          -  เห็นชอบตามท่ีเสนอ 
ประธาน       -  ขอแจงนัดประชุมสภาสมัยสามัญท่ี 3 ครั้งท่ี 2/2563 เพ่ือพิจารณารางขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564  ในวาระท่ี 2 และ วาระท่ี 3  
ในวันท่ี 28 สิงหาคม 2563 เวลา 09.30 น. 

ท่ีประชุม                  -  รับทราบ 
3.2  พิจารณาอนุมัติกันเงินเบิกตัดปกรณีไมไดกอหนี้ผูกพันจํานวน 1 โครงการ 

ประธาน    -  ตามท่ีคณะผูบริหารไดขออนุมัติกันเงินเบิกตัดปกรณีไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 
โครงการ  ขอตัวแทนผูบริหารชี้แจงเหตุผลความจําเปนดวย  

ปลัด อบต.    -  ไดชี้แจงแทนผูบริหาร  ไดชี้แจงวา  เนื่องจาก อบต.ธารโต  ขาดบุคลากรดานชาง   
มาจัดทําประมาณการแบบโครงการกอสรางตางๆท่ีจะจัดซ้ือจัดจาง  ซ่ึงไดขอตัวชาง     
ท่ีอ่ืนมาก็ไมสามารถท่ีจะดําเนินการไดครบถวนตามจํานวนโครงการท่ีจะจัดจาง  ดังนั้น  
โครงการท่ีตั้งตามขอบัญญัติจํานวน 1  โครงการท่ีจะดําเนินการทําสัญญาไดทันภายใน
ปงบประมาณ 2563   จึงมีความจําเปนขออนุมัติกันเงินเบิกตัดปกรณีไมไดกอหนี้
ผูกพัน  เพ่ือดําเนินการจัดจางภายในปงบประมาณ พ.ศ.2564  ได คือ  โครงการ
กอสรางทางเทา คสล. สายนายณรงค - นายอําพล บานหลังเกษตรหมูท่ี 7 ขนาดกวาง 
2.00 เมตร  ยาว 127 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือพ้ืนท่ีไมนอยกวา 254        
ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต. กําหนด)  

ประธาน    -  ขอใหสมาชิกไดพิจารณาดวย  สมควรอนุมัติกันเงินไวเบิกตัดปกรณีดังกลาวหรือไม 
ขอมติดวย 

มติท่ีประชุม      -  มีมติอนุมัติใหกันเงินเบิกตัดปโครงการดังกลาวจํานวน  1  โครงการ     

ระเบียบวาระท่ี 4       เรื่องอ่ืนๆ  
ประธาน   -  ไดสอบถามสมาชิกทานใดมีเรื่องอ่ืนๆท่ีจะพูดคุยในท่ีประชุมอีกหรือไม  ขอใหเสนอ

พูดคุยได  
ปลัด อบต.   -  พูดถึงการเขาอบรมหาความรูของสมาชิกสภา อบต. เปนตัวชี้วัดในการตรวจประเมิน 

LPA ดวยวาสงเขาอบรมรอยละเทาไหร  ดังนั้น  สมาชิกสภาควรเขาอบรมในเรื่อง        
ท่ีเก่ียวของกับหนาท่ีความรับผิดชอบของตัวเองและควรไปใหครบทุกคนตามจํานวน
สมาชิกท่ีมีอยู  ไมใชคนใดคนหนึ่งไปอยูคนเดียว หรือแค 2-3 คน  แมไปหลายครั้ง      
ก็ไมไดคะแนนตามท่ีประเมิน  ตองไปจํานวนใหครบของสมาชิก  แตไมจําเปนตองไป
หลายครั้งในคนๆเดียวกัน  อาจไปคนละครั้งสองครั้งท้ังป  แตไปครบทุกคนท่ีเปน
สมาชิก อบต.  

ท่ีประชุม               -  รับทราบ  
ประธาน   -  ไมทราบสมาชิกทานใดมีเรื่องอ่ืนๆท่ีจะพูดคุยอีกหรือไม  ปรากฏวาไมมี  ประธาน   

จึงกลาวปดประชุม  
เลิกประชุมเวลา  12.00 น.  
 
 

(ลงชื่อ).... 
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                                            (ลงชื่อ)           นลพรรณ                    ผูจดบันทึกรายงานการประชุม 
                                                    (นางสาวนลพรรณ  ขวัญซาย) 
                                           เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลธารโต 
 
 วันท่ี  21  สิงหาคม  2563 เวลา 10.00 น. คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุม
สภาสมัยสามัญท่ี 3  ครั้งท่ี 1/2563 ซ่ึงประชุมเม่ือวันท่ี  20  สิงหาคม  2563 
 

 
                                             (ลงชื่อ)        ระพินทร  พลับแกว           ประธานกรรมการตรวจรายงานฯ 
                                                           (นายระพินทร  พลับแกว) 
 
                                             (ลงชื่อ)               โสภณ                    กรรมการตรวจรายงานฯ 
                                                           (นายโสภณ  แกนเพ็ชร) 
 
                                             (ลงชื่อ)              ศรีสุดา                    กรรมการตรวจรายงานฯ 
                                                            (นางศรีสุดา  ดําแกว) 
 

 
 ส.อบต. ธารโต ไดมีมติรับรองรายงานการประชุมสมัยวิสามัญท่ี 2 ครั้งท่ี 1/2563  เม่ือวันท่ี 20 สิงหาคม 2563  
 
 
                                              (ลงชื่อ)   กิตติศักดิ์  อินทชาติ              ผูรับรองรายงานการประชุม 
                                                      (นายกิตติศักดิ์  อินทชาติ) 
                                         ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลธารโต 
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	การประมาณการรายรับ  รวมทั้งสิ้น  37,494,503.- บาท ประกอบด้วย
	-  หมวดภาษีอากร  เป็นเงิน  175,000.- บาท
	-  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต เป็นเงิน  190,500.- บาท
	-  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน  เป็นเงิน  100,000.- บาท
	-  หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ เป็นเงิน 520,000.- บาท
	-  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด  เป็นเงิน  600.- บาท
	-  หมวดภาษีจัดสรร  เป็นเงิน  14,442,000.- บาท
	-  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  เป็นเงิน  22,066,403.- บาท
	การประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ประมาณรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,494,503.- บาท แยกรายละเอียดดังนี้
	แผนงานบริหารงานทั่วไป
	งานบริหารทั่วไป   รวม 10,781,744.- บาท
	-  งบบุคลากร  เป็นเงิน 6,729,450.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	-  งบดำเนินงาน  เป็นเงิน  2,854,294.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งบลงทุน...
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	-  งบลงทุน  เป็นเงิน  1,125,000.- บาท บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	-  งบรายจ่ายอื่น  เป็นเงิน 10,000.- บาท
	แผนงานการรักษาความสงบภายใน
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน  รวม 28,380.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  28,380.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานการศึกษา
	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา  รวม 4,164,200.- บาท
	-  งบบุคลากร  รวม  3,664,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	-  งบดำเนินงาน  รวม  500,200.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา  รวม 6,889,998.- บาท
	-  งบดำเนินงาน รวม 3,137,998.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	-  งบลงทุน  รวม  100,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	-  งบเงินอุดหนุน รวม 3,652,000.- บาท(รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งานการศึกษาไม่กำหนดระดับ  รวม 150,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน รวม 150,000.- บาท (ตามเอกสาร)
	แผนงานสาธารณสุข
	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข  รวม 187,500.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  187,500.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	แผนงานสังคมสงเคราะห์
	งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 100,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  100,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	แผนงานเคหะและชุมชน
	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน  รวม 2,276,000.- บาท
	-  งบบุคลากร  รวม  1,480,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	-  งบดำเนินงาน  รวม  796,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งานไฟฟ้าถนน  รวม  240,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  240,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฎิกูล  รวม 70,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  70,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	งานบริหารงานคลัง    รวม 2,644,000.- บาท
	-  งบบุคลากร  รวม  2,252,880.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	-  งบดำเนินงาน  รวม 325,120.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	-  งบลงทุน  รวม  66,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
	งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน รวม 135,000.-บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  135,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
	งานกีฬาและนันทนาการ  รวม 140,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  140,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
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	งานวัฒนธรรมท้องถิ่น  รวม 462,000.-บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  462,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  รวม 40,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  40,000.- บาท (ตามเอกสารที่แจก)
	งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน  รวม 1,050,000.-บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  500,000.- บาท (ตามเอกสารที่แจก)
	-  งบลงทุน  รวม  550,000.-บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานการเกษตร
	งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้  รวม 30,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน  รวม  30,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานการพาณิชย์
	งานกิจการประปา  รวม 1,240,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน รวม 1,240,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	งานตลาดสด  รวม  150,000.- บาท
	-  งบดำเนินงาน รวม 150,000.- บาท (รายละเอียดตามเอกสาร)
	แผนงานงบกลาง
	-  งานงบกลาง  รวม 6,778,681- บาท (รายละเอียดตามเอกสารที่แจก)
	ปลัด อบต. -  ขอให้สมาชิกสภา อบต. ได้ตรวจสอบดูในรายการค่าใช้จ่ายตามแผนงานหมวดและรายการค่าใช้จ่ายต่างๆว่ามีความเหมาะสมเป็นไปด้วยความประหยัดคุ้มค่าหรือไม่ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นและครอบคลุมหมวดรายจ่ายแผนงานทุกประเภท  เพื่อดำเนินการให้บริการสาธารณะอันเก...
	ประธาน -  ตามที่ตัวแทนฝ่ายบริหารได้ชี้แจงร่างข้อบัญญัติมา  สมาชิกท่านใดมีข้อคิดเห็นหรือจะสอบถามอะไรบ้างหรือไม่  ในประเด็นใดขอเชิญครับ
	นายบูหะสัน หมุนนุ้ย -  ส.อบต.หมู่ที่ 2  ได้สอบถามเกี่ยวกับการจัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ว่าทำไมมีหลายเครื่อง  ซึ่งปลัด อบต.ก็ได้ชี้แจงให้ทราบว่าเนื่องจากคอมพิวเตอร์ที่ใช้ในสำนักงานบางเครื่องมีอายุการใช้งานนานหลายปี  ทำให้เกิดความล่าช้าในการปฏิบัติงาน  ...
	-  ได้สอบถามเกี่ยวกับการตั้งงบประมาณจัดซื้อรถยนต์ส่วนกลางว่ามีรายละเอียดคุณลักษณะอย่างไรแบบไหน
	ปลัด อบต.    -  ได้ชี้แจงว่าการจัดตั้งงบประมาณซื้อรถยนต์ส่วนกลางได้ตั้งงบประมาณตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์  รายละเอียดคุณลักษณะก็ตามคำชี้แจงในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายที่แจกให้ดู คือถ้าหากตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ซื้อไม่ได้จริงๆ จึงค่อยจัดซื้อตามราคาท้องตลาด ...
	ส่วนงบรายจ่าย...
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	ส่วนงบรายจ่ายประจำอื่นๆ ก็ตั้งโครงการกิจกรรมตามนโยบายของกรมตามแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่ายปี 2564  สำหรับในปีนี้ทางผู้บริหารไม่ได้ตั้งงบประมาณค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างเนื่องจากความจำเป็นที่ไม่สามารถหาช่างมาคำนวณราคากลางและแบบแปลนได้ เพราะช่าง อบต. ไม...
	ประธาน     -  ไม่ทราบสมาชิกท่านใดมีเรื่องที่จะสอบถามอีกหรือไม่  ปรากฏว่าไม่มี  ประธานจึง  ขอมติที่ประชุมว่าจะรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564   ในวาระที่ 1 ขั้นรับหลักการหรือไม่
	มติที่ประชุม  -  มีมติรับหลักการในวาระที่ 1 ด้วยคะแนนเสียงเป็นเอกฉันท์
	ประธาน -  เมื่อสมาชิกสภาได้รับหลักการแล้วต่อไปขอให้สมาชิกได้พิจารณามีมติว่าจะตั้งคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 - 7 คน ว่าสมควรจะตั้งคณะกรรมการจำนวนกี่คน  ขอมติด้วย
	มติที่ประชุม        -  มติคณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 คน
	ประธาน    -  ขอให้สมาชิกได้เสนอชื่อคณะกรรมการแปรญัตติ  จำนวน 3 คนโดยให้มีผู้เสนอและมีผู้รับรองอย่างน้อยสองคน และให้มีการเลือกทีละคน
	นายประเสริฐ    -  ส.อบต. หมู่ที่ 5  เสนอชื่อนายมานะ  มะนุ  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 1   โดยมีผู้รับรองคือ  นายมุกตาร์  อาแว กับนายบูหะสัน  หมุนนุ้ย
	ประธาน    -  ขอให้ที่ประชุมได้พิจารณาคัดเลือกด้วยครับว่าเห็นชอบคัดเลือกนายมานะ  มะนุ  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 1 หรือไม่
	มติที่ประชุม             -  มีมติคัดเลือกคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 1 คือนายมานะ มะนุ
	นายโสภณ แก่นเพชร    -  ส.อบต. หมู่ที่ 5  เสนอชื่อนายระพินทร์  พลับแก้ว เป็นกรรมการคนที่ 2  โดยมี       ผู้รับรองสองคน คือ นายมะกอรี  ยามา และนายมะยูโซะ  สมาแห
	ประธาน -  ได้ขอมติที่ประชุมคัดเลือกเห็นชอบให้นายระพินทร์  พลับแก้ว  เป็นกรรมการ     แปรญัตติคนที่ 2 หรือไม่
	มติที่ประชุม             -  มีมติคัดเลือกให้นายระพินทร์  พลับแก้ว เป็นกรรมการคนที่ 2
	นายมุกตาร์  อาแว    -  ส.อบต. หมู่ที่ 1 เสนอชื่อนายมะกอรี  ยามา  เป็นกรรมการคนที่ 3 โดยมีผู้รับรองคือ นางศรีสุดา  ดำแก้ว  และนายประเสริฐ  ธรรมโชติ
	ประธาน    -  ได้ขอมติที่ประชุมเห็นชอบให้นายมะกอรี  ยามา เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ       คนที่  3 หรือไม่
	มติที่ประชุม -  มีมติเห็นชอบ
	ประธาน       -  ไม่ทราบว่าสมาชิกท่านใด  จะเสนอชื่อสมาชิกท่านอื่นอีกหรือไม่ ปรากฏว่าไม่มีผู้เสนอ ดังนั้น จึงถือว่าผู้ที่ได้รับการเสนอชื่อจำนวน 3 คน ได้รับคัดเลือก                  เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ
	เลขานุการสภา       -  ขอแจ้งนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติมาประชุมเพื่อคัดเลือกประธานกรรมการและเลขานุการในวันที่ 20  สิงหาคม   2563   เวลา 14.00 น. ณ ห้องประชุมสภา อบต.ธารโต และสำหรับห้วงระยะเวลาการยื่นคำแปรญัตติ  ขอให้สมาชิกได้มีมติกำหนดในที่ประชุมเลยว่...
	นายมานะ...
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	นายมานะ  มะนุ        -  ได้เสนอระยะเวลายื่นแปรญัตติ  ตั้งแต่วันที่ 21 - 25 สิงหาคม 2563 ในเวลาราชการ  สถานที่ยื่นคำแปรญัตติ  ห้องประชุมสภา อบต.ธารโต
	มติที่ประชุม          -  เห็นชอบตามที่เสนอ
	ประธาน       -  ขอแจ้งนัดประชุมสภาสมัยสามัญที่ 3 ครั้งที่ 2/2563 เพื่อพิจารณาร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  ในวาระที่ 2 และ วาระที่ 3  ในวันที่ 28 สิงหาคม 2563 เวลา 09.30 น.
	ที่ประชุม                  -  รับทราบ
	3.2  พิจารณาอนุมัติกันเงินเบิกตัดปีกรณีไม่ได้ก่อหนี้ผูกพันจำนวน 1 โครงการ
	ประธาน    -  ตามที่คณะผู้บริหารได้ขออนุมัติกันเงินเบิกตัดปีกรณีไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 1 โครงการ  ขอตัวแทนผู้บริหารชี้แจงเหตุผลความจําเป็นด้วย
	ปลัด อบต.    -  ได้ชี้แจงแทนผู้บริหาร  ได้ชี้แจงว่า  เนื่องจาก อบต.ธารโต  ขาดบุคลากรด้านช่าง   มาจัดทำประมาณการแบบโครงการก่อสร้างต่างๆที่จะจัดซื้อจัดจ้าง  ซึ่งได้ขอตัวช่าง     ที่อื่นมาก็ไม่สามารถที่จะดำเนินการได้ครบถ้วนตามจำนวนโครงการที่จะจัดจ้าง  ดั...
	ประธาน    -  ขอให้สมาชิกได้พิจารณาด้วย  สมควรอนุมัติกันเงินไว้เบิกตัดปีกรณีดังกล่าวหรือไม่ ขอมติด้วย
	มติที่ประชุม      -  มีมติอนุมัติให้กันเงินเบิกตัดปีโครงการดังกล่าวจำนวน  1  โครงการ
	ระเบียบวาระที่ 4       เรื่องอื่นๆ
	ประธาน   -  ได้สอบถามสมาชิกท่านใดมีเรื่องอื่นๆที่จะพูดคุยในที่ประชุมอีกหรือไม่  ขอให้เสนอพูดคุยได้
	ปลัด อบต.   -  พูดถึงการเข้าอบรมหาความรู้ของสมาชิกสภา อบต. เป็นตัวชี้วัดในการตรวจประเมิน LPA ด้วยว่าส่งเข้าอบรมร้อยละเท่าไหร่  ดังนั้น  สมาชิกสภาควรเข้าอบรมในเรื่อง        ที่เกี่ยวข้องกับหน้าที่ความรับผิดชอบของตัวเองและควรไปให้ครบทุกคนตามจำนวนสมาชิกท...
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	ประธาน   -  ไม่ทราบสมาชิกท่านใดมีเรื่องอื่นๆที่จะพูดคุยอีกหรือไม่  ปรากฏว่าไม่มี  ประธาน   จึงกล่าวปิดประชุม
	เลิกประชุมเวลา  12.00 น.
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